附件１

2025年“愚公杯”全国青少年篮球精英邀请赛竞  赛  规  程

一、主办单位
济源产城融合示范区教育体育局
二、承办单位
济源篮球城发展有限公司
三、协办单位
济源市锦冠体育俱乐部
四、竞赛日期和地点
时间：2025年8月14日—8月19日
地点：济源篮球城
五、参加单位
全国篮球重点学校、各篮球学校、青少年篮球俱乐部
六、竞赛项目
男子篮球（高中组、初中组）
七、参加办法
（一）参赛运动员必须是在读在训、同一所学校学生，体育俱乐部不受限制。每队限报领队1人、教练员2人、运动员不超过16人。
（二）所有参加本次比赛的运动队必须携带全队所有人员人身意外伤害保险单据（或复印件），赛事组委会将统一验证，不全或不符者不予参赛。
（三）参赛单位组织学生认真填写《自愿参赛责任及风险告知书》，报到当天上交组委会。如在赛事期间有队员意外伤害事故，由各参赛队领队与保险公司协商自行解决。
（四）各参赛单位须为参赛运动员办理医疗、意外伤病等保险事宜，抵达赛区后在资格审查时，一并进行审核。否则不得参赛。
（五）各参赛队交通费、食宿费自理。
八、竞赛办法
（一）比赛采用单循环赛制。每队每天比赛2场。
（二）竞赛规则执行中国篮球协会审定的最新《篮球规则》
1.比赛分为四节，每节10分钟。每节全队4次犯规时，该队处于全队犯规处罚状态。每节中间休息2分钟，上、下半场中间休息10分钟。
2.参赛队每队必须分成两组，每组各6名运动员分别参加第一、二节比赛。第一、二节比赛如因伤、犯规等原因造成本节上场队员不足5人，最多允许对方教练从另一组队员中挑选一名队员替换，如果上场队员仍不足5人则只允许现有队员进行比赛。第三、四节上场队员可自由组织，不作规定。
九、比赛奖励
各组别第一名颁发奖杯、奖金2000元，第二名颁发奖杯、奖金1500元，第三名颁发奖杯、奖金1000元，第四至六名颁发奖杯、奖金500元。
十、报名与报到
（一）报名：各参赛队必须于2025年8月8日前把报名表发至350508542@qq.com，注明组别。
大赛组织委员会联系人：乔  山  15039185186
                      马老师  13838907444
（二）报到：各参赛队于2025年8月14日8:00—18:00报到，晚上召开联席会。需要机场、高铁接站的请提前与马老师联系。
十一、未尽事宜，另行通知

附件2

2025年“愚公杯”全国青少年篮球精英邀请赛报  名  表
	队伍名称

	参加组别

	领队

	教练

	电话

	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	号码
	身高
	体重

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

附件3

自愿参赛责任及风险告知书

各参赛单位:
为切实保障所有参赛人员的身体健康，保证2025年“愚公杯”全国青少年篮球精英邀请赛顺利进行,现将比赛中出现的运动员损伤风险告知如下:
一、教练员应全面了解运动员的身体状况，确认运动员身体健康状况良好，具备参赛条件，也已为参赛做好充分准备，并在比赛前购买了“人身意外伤害保险”；监护人经审慎评估，确认被监护人身体状况符合参赛条件，并自愿承担相应风险。
二、运动员教练员愿意承担比赛期间发生的自身意外风险责任，且同意对于非比赛原因造成的伤害等任何形式的损失,大会不承担任何形式的赔偿。
三、本人承诺以自己的名义参赛，绝不冒名顶替。
四、比赛过程中，赛场负责人和赛场医生可以随时终止出现健康问题的队员参赛。

2025年7月16日

附件4

健 康 安 全 承 诺 书

组委会:
为切实维护青少年身体健康和确保赛事活动安全，根据《济源产城融合示范区教育体育局关于举办2025年“愚公杯”全国青少年篮球精英邀请赛的通知》要求，为完成好此次参赛任务，现就相关事项作出保证:
本人自愿报名参加2025年“愚公杯”全国青少年篮球精英邀请赛并签署本承诺书。
一、充分了解并严格遵守赛事组委会制订的各项规定和安全措施。
二、本人声明，本人健康状况良好无发热、咳嗽等感冒症状，具备参赛的身体条件并在比赛前购买了“人身意外伤害保险”；监护人经审慎评估，确认被监护人身体状况符合参赛条件，并自愿承担相应风险。
三、本人充分了解本次比赛可能出现的风险，且已准备必要的防范措施，以对自己（运动员）安全负责的态度参赛。
四、本人同意接受主办方在比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由本队（人）承担。
五、本人愿意承担比赛期间发生的自身意外风险责任，且同意对于非比赛原因造成的伤害等任何形式的损失,大会不承担任何形式的赔偿。
六、在比赛期间遵守赛区各项规定。比赛过程中，赛场负责人和赛场医生可以随时终止出现健康问题的队员参赛。
本人已认真阅读并全面理解以上内容，且对上述所有内容予以确认并承担相应的法律责任。

参赛球队:	              教练员签字:

运动员签字：

　　　　　　　　　　　   　2025年   月   日
[bookmark: _GoBack]

— 1 —